令和４年４月１８日

保護者 様

岡山市立財田小学校長 橋本 隆志

PTA 会長 西 竜次

新型コロナウイルス感染症の感染防止対策について（お願い）

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて，今年度も岡山市教育委員会から感染防止対策として，「校内で感染者が確認された

場合，状況によっては，学校の一部，または,全体を臨時休業することがあります。」と指示

がありました。さらに，岡山市教育委員会より別途「校内で感染者が確認された場合，濃厚

接触者及び接触者が特定されるまでの間を臨時休業とし，接触者検査が実施される場合は，

さらに必要に応じて臨時休業を延長することとする。」ことも指示されました。

つきましては，引き続き当面の間

・ 緊急の下校になった場合や，委員会（保健所）の指示が放課後になった場合は、やむ

を得ずｕｓａｇｉメールでお知らせする場合があります。また、保健所の指示によっ

ては，給食を食べずに下校することもありますので，下校した児童が困らないような

ご配慮をご家庭でよろしくお願いいたします。

・ 臨時に早く下校することになった場合を想定して，どうすればいいかお子様と話し

合っておいてください。

※ 学級閉鎖や学年閉鎖，臨時休業・早退を行うときは，原則、USAGIメールでお知らせ

します。携帯メール連絡ツール(USAGI)の登録がまだの方は，ぜひご登録をお願いし

ます。

 usagi-bm-ctrl@usagi.co.jp  宛に空メールを送信し，あとは返信メールにした

がって登録完了です。その際，グループ登録（子どもさんの所属クラス）もお願いします。

なお，申し込みコードは，２９８８０６７ です。

※ うまく登録できなかった場合は、教頭または担任までお知らせください

mailto:usagi-bm-ctrl@usagi.co.jp